SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.329, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022.

DECRETOS

Secretaria Municipal de Governo (SEGOV)

DECRETO N.º 378, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022.

Dispõe sobre a criação da Creche Teotônio Barboza
Araújo, situada no bairro Bom Nome, nesta urbe.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso
de suas atribuições legais (Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte,
art. 101, I, “e”),

DECRETA:

Art. 1º. É criada a CRECHE TEOTÔNIO BARBOZA ARAÚJO,
Creche Proinfância Tipo I, localizada na Rua Raimundo Felipe Neto, s/n, no
bairro Bom Nome, nesta Cidade, integrada ao Sistema Municipal de Edu-
cação, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação Básica
(SEMEB) deste Município e à qual se refere a Lei Municipal n.º 2.273, de 14
de dezembro de 2021.

Art. 2º. A oferta de atendimento na referida Creche dirige-se a crianças
em dois turnos (matutino e vespertino) ou em período integral.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em
27 de outubro de 2022.

José Maria Lucena,
Prefeito

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.0509.002-SEMEB

 O Município de Limoeiro do Norte, através da Ordenadora de Despesa da
Secretaria de Educação, torna público a divulgação do resultado da licita-
ção acima mencionada cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO INTERMUNICIPAL E INTERESTA-
DUAL PARA ATENDER A DEMANDA DE 10 (DEZ) MESES DE ALU-
NOS DA REDE UNIVERSITÁRIA DE RESPONSABILIDADE DA SE-
CRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO
DO NORTE/CE, vencedoras as empresas: 01: V & V EMPREENDIMENTOS
EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 27.499.707/0001-40, com sede na Rua Crisan-
to Barroso Nogueira, Nº 358A, Urucunema - Eusébio/CE, CEP: 61.763.030,
Telefone: (85) 98853-7760, Email: VICTORVALERIOME@GMAIL.COM,
representado pelo Sr. Victor Valério da Silva Lopes Nogueira, inscrito(a) no
CPF sob o Nº 006.713.873-08, vencedora dos itens 01,02,03 e 04, no valor
total de 1.220.282,80 (um milhão, duzentos e vinte mil, duzentos e oitenta e
dois reais e oitenta centavos), 02: ROYALE SERVIÇOS E LOCAÇÕES EI-
RELI, inscrita no CNPJ/MF nº 24.786.662/0001-05, com sede Rua Dr. Gaspar

de Oliveira, nº 248, Bairro José Simões – CEP 62930000, Limoeiro do Norte/
CE, Telefone: (88) 99821-9052, Email: royale_locacoes@outlok.com, neste
ato representado pelo Sr. FRANCEILDO DE ALMEIDA ARAUJO, inscrito
no CPF nº. 114.474.644-27, vencedora do item 05, no valor total de 46.835,71
(quarenta e seis mil, oitocentos e trinta e cinco reais e setenta e um centavos),
tendo o processo homologado. Para maiores informações procurar na sala de
reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limo-
eiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis,
ou através do site TCE – tribunal de contas do estado do Ceará.  Limoeiro do
Norte/CE, 26 de outubro de 2022. Maria de Fátima Holanda dos Santos Silva,
Secretária de Educação.

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

FRANCISCA LINDALVA NOBRE NOGUEIRA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E
COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVI-
NOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM
- NOME DO BENEFICIÁRIO: FRANCISCA LINDALVA NOBRE NO-
GUEIRA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO GADO BRAVO, S/N - ZONA RURAL
- CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O
CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INS-
TRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

CLAUDIANA LIMA DE MOURA MAIA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E
COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVI-
NOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM
- NOME DO BENEFICIÁRIO: CLAUDIANA LIMA DE MOURA MAIA
- LOCALIZAÇÃO: SÍTIO VÁRZEA DO COBRA, S/N - ZONA RURAL
- CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O
CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INS-
TRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

JOSÉ GILSON MAIA NOGUEIRA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO
E COMPROMISSO, PARA PROJETO DE IRRIGAÇÃO (SEM USO DE
AGROTÓXICO) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO SITE
- NOME DO BENEFICIÁRIO: JOSÉ GILSON MAIA NOGUEIRA  - LOCA-
LIZAÇÃO: SÍTIO GANGORRA, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000,
LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO
DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LI-
CENCIAMENTO DO IMMAB.

JOSÉ FRANCIMAR DE FRANÇA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.329, de 27 de outubro de 2022.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PU-
BLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO SITE - NOME DO BENEFICIÁRIO: JOSÉ FRANCIMAR DE
FRANÇA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CROATÁ DE CIMA, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000,
LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTI-
DAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

JOSÉ CÉLIO DE ALMEIDA GOMES
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM
ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM- NOME DO
BENEFICIÁRIO: JOSÉ CÉLIO DE ALMEIDA GOMES  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CONGO, S/N -
ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRI-
MENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO
DO IMMAB.

RAIMUNDO DE OLIVEIRA PAIVA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM
ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM - NOME DO
BENEFICIÁRIO: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PAIVA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO SUCUPIRA, S/N
- ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRI-
MENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO
DO IMMAB.

 JOSÉ EVARISTO DE ALMEIDA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS -SEM
ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM - NOME DO
BENEFICIÁRIO: JOSÉ EVARISTO DE ALMEIDA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CANTO GRANDE DE
CIMA , S/N - ZONA RURAL  - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO
O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICEN-
CIAMENTO DO IMMAB.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.329, de 27 de outubro de 2022.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

PORTARIAS
PORTARIA N.º 188/2022, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022. O PRESI-
DENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VE-
READOR – HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES, no uso de suas
atribuições legais, Considerando o que dispõe a Lei nº 8.112/90 em seu artigo
236, ao elevar a data do dia 28 de outubro como Dia do Servidor Público.
RESOLVE: Decretar Ponto Facultativo na Câmara Municipal de Limoeiro
do Norte, nesta sexta-feira, dia 28 de outubro de 2022.Esta portaria entra em
vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. Ga-
binete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 27 de
outubro de 2022. Heraldo de Holanda Guimarães. Presidente da Câmara
Municipal.

		2022-10-27T17:41:28-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387